
 
 
 
 
 

 

Distanční výuka: 4. Ročník, úkol č. 2: Strom 

Úkol č. 2 – Strom 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí žáčci. Zasílám vám další úkol, tentokrát budeme pracovat s barvou. Znázorňovat budeme strom, 

kterému padají listy (květy). Můžete využít vlastní barevnosti, není nutné mít obrázek stejný, jaký 

jsem jej udělala já.  

Co budete potřebovat: 

- Tvrdý papír A4 

- Temperové barvy 

- Štětec 

- Vatové tyčinky 

- Tužku 

Postup:  

1. Nejprve si vytvoříte pozadí. Využívejte celou plochu štětce, pracujte jedním tahem. Barvu pak 

nechejte zaschnout a mezitím si namíchejte barvy na okvětní lístky. Pokud budete míchat 

barvy (např. šedá), vždy přidávejte tmavou barvu do světlé, ne naopak (vyplýtvali byste velké 

množství bílé)! 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

2. Namíchejte si barvu na okvětní lístky a připravte vatové tyčinky. Vatové tyčinky musíte svázat 

gumičkou, aby se vám od sebe při malování nerozdělovaly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Předkreslete si tužkou strom a vymalujte jej černou temperou. Nebojte se použít na některá 

místa i bílou barvu, strom to pěkně prozáří. Nechejte zase pořádně zaschnout.  

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nyní budete dokončovat okvětní lístky. Vezmete vatové tyčinky, namočíte je do barvy (stačí 

lehce) a ťupkujete. Začněte světlým odstínem, poté přidávejte tmavší a na závěr zase přidejte 

bílou.  

 

  



 
 
 
 
 

 

5. Výsledný obrázek nechejte uschnout a podepište jej. Přinesete je společně s dalšími úkoly do 

ZUŠ, jakmile skončí distanční výuka.  

 


